Benedito Carlos Carina: “É uma honra postar-me ainda que por 1337 

videoconferência, diante de vossas senhorias e assim eu faço para levar ao 1338 

conhecimento dos conselheiros que a empresa recorrente está sendo pela 1339 

penalizada numa multa expressiva de 57.000,00 (cinquenta e sete mil 1340 

reais), por ter deixado de enviar o inventário de resíduos sólidos isto, é o 1341 

que noticia o auto de infração lavrado em 22/10/2010. Senhores 1342 

conselheiros, senhor presidente, nós estamos tratando de uma penalidade 1343 

de um aspecto formal.